
1.DARBA  GRUPA 

2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde 

par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/

daļēji 

sasniegts/ 

Nav 

sasniegts) 

un 

komentārs 

KOMENTĀRI 

Nr.1 

Kompetenč

u pieejā  

balstīta 

mācību 

satura 

īstenošana 

un ieviešana 

a) kvalitatīvi –  

1.Uz izglītojamo un pedagogu 

kompetenču (lietpratību) attīstīšanu 

vērsta mācību procesa organizēšana un 

pedagogu sadarbības sistēmas veidošana, 

izveidojot vienotus tematiskos plānu 

mācību priekšmetos 7., 8. ,10. un 11. 

klasēm. 

2.Sadarbība jomu un grupu ietvaros, 

plānojot līdzīgus mācību vielas tematus 

starppriekšmetu saiknes īstenošanā 

3.Pašvadīta un attālināta darba optimāla, 

produktīva un efektīva  organizācija . 

 

Sasniegts 

 

 

 

Sasniegts 

daļēji 

 

 

Sasniegts  

 

 

Atbalstām 

 

 

 

 

 

Sasniegts, bet 

vēl iespējams 

pilnveidot 

 b) kvantitatīvi- 

1.95 % pedagogi īsteno mācību saturu 

mācību stundās atbilstoši tematiskajiem 

plāniem ar elastīgu pieeju mācību norises 

organizēšanā. 

2.Vērota vismaz viena stunda pie 75 % 

no visiem pedagogiem un sniegta 

atgriezeniskā saite 

3.100% pedagogi nodrošina atgriezenisko 

saiti izglītojamiem atbilstoši mācību 

stundas sasniedzamajiem rezultātiem. 

4.Savstarpēji mācību stundas vērojuši 

90% pedagogi. 

Sasniegts 

daļēji 

 

 

Sasniegts 

daļēji 

 

 

Sasniegts 

 

 

Sasniegts 

daļēji 

Klausāmies 

vadības 

skaidrojumu un 

priekšli 

kumus, 

atbalstām 



5.100% pedagogi apmeklējuši kursus, kas 

saistīti ar jaunā mācību satura ieviešanu 

un no tiem 90% dalījušies pieredzē. 

 

 

Sasniegts  

Nr.2 

Atbalsta 

nodrošināša

na ikvienam 

izglītojama

m 

a) kvalitatīvi 

1. Tiek veidota Talantu programma, 

nodrošinot konkurētspējīgu izglītību 

mērķtiecīgiem jauniešiem, kuri vēlas 

attīstīt savus talantus un izaugsmes 

potenciālu, piedāvājot dažāda veida 

specializācijas iespējas ikvienam skolas 

audzēknim. 

2.Izglītojamie mācās mūsdienīgi 

labiekārtotā, iekļaujošā un drošā vidē, 

veicinot zaļo domāšanu ikdienā. VV1Ģ 

infrastruktūra ir atbilstoša Latvijas 

labākajām izglītības iestādēm.  

 3.VV1Ģ pilda valsts ģimnāzijām 

noteiktos kritērijus par minimālo 

izglītojamo skaitu vidusskolas posmā un 

izglītības kvalitāti un rezultativitāti. 

4.Organizējot sarunu vakarus 

vecākiem, tiek panākta vecāku iesaiste 

un atbildība, veicinot izpratni par 

mācību norisi skolā.  

 

Sasniegts 

 

 

 

 

 Sasniegts 

 

 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

Notiek darbs ar 

olimpiāžu 

dalībniekiem, 

Jauno Kīmiķu, 

biologu 

skolas,attīsta 

muzikālos 

talantus ( 

orķestris,koris) 

Klašu telpas 

sakārtotas, 

tualetēm būtu 

jāpievērš vēl 

pastiprinātu 

uzmanība 

Saņemam AS 

skolas padomes, 

klašu vecāku 

sanāksmēs 

 Varētu būt 

plašāka vecāku 

iesaiste 

 b) kvantitatīvi 

1.Drošas skolas izveide, kas rezultējās ar 

100% pedagogu un darbinieku 

vakcinācijas aptveri un 90 % skolēnu 

vakcinācijas aptveri. 

 2.Attālinātā darba nedēļā veikta 

"Iekāpšana izglītojamā kurpēs”- 30 % 

stundu vērošana kā izglītojamam. 

3.Īstenoti atbalsta projekti, kuros aptverti 

50% pedagogi un 10 % izglītojamie. 

4. 100 % mācību telpās apgūta gaisa 

kvalitātes rādījumu kontrole. 

5. Valsts pārbaudes darbu OCE 

koeficients 3 mācību gadu laikā ir 67,75. 

(2020 -70,7 /2021- 66.28,2022-66,26)  

6. Inovācijas un citu balvu/ fondu   

ieguvēji ir 10 % izglītojamie. 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

Sasniegts 

 

Daļēji 

sasniegts 

 



2.DARBA GRUPA 

Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 

sasniedzamos rezultātus 2022. /2023. mācību gadā (kvalitatīvi un 

kvantitatīvi) 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par 

uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

KOMENTĀRI 

Nr.1 

Kompetenču 

pieejā balstīta 

mācību satura 

īetenošana. 

a) Kvalitatīvi 

1.Tiek ieviests jaunā mācību satura 

kompetenču pieeja visās klasēs 

2. Priekšmeta Projekta darbs 

īstenošana 

3. Sadarbība, īstenojot praktiskas 

nodarbības VeA , ZKR slimnīcā, 

Digitālajā centrā, bibliotēkā, 

Ventspils muzejos, uzņēmumos. 

4.Izglītojamo vecāku iesaistīšana, 

līdzatbildīgas sadarbības procesos. 

 

 

Uzklausot 

vadības 

pārstāvju 

stāstījumu, 

atbalstām 

 b) Kvantitatīvi 

1.100 % pedagogi īsteno mācību 

saturu mācību stundās atbilstoši 

tematiskajiem plāniem, ievērojot 

caurviju prasmes. 

2.Vērotas 20 % mācību stundas un 

sniegta atgriezeniskā saite (vismaz 

viena pie katra pedagoga) 

4.Savstarpēji mācību stundas 

vērojuši 100% pedagogi. 

5. Projektu darbu īsteno visi 11.-12. 

klašu skolēni, no tiem 60 % STEM 

priekšmetos. 

6. 60 % izglītojamo vecāki iesaistīti 

līdzatbildīgas sadarbības procesos 

ģimnāzijas padomē, vecāku sarunu 

vakaros un karjeras izvēlē.  

  



Nr.2 

Skolēnu 

labbūtības, 

sabiedriskās 

līdzdalības un 

personiskās 

līderības 

veicināšana. 

 

 

a) Kvalitatīvi 

1.Karjeras izglītība tiek iekļauta 

mācību priekšmetu stundu 

plānošanā  

un organizēšanā. 

2.Notiek diskusijas, grupu darbs par 

pašvadīto mācīšanos – vai es kā 

izglītojamais lietoju domāšanas, 

emocionālo procesu un uzvedības 

regulēšanas rīkus, lai sistemātiski 

orientētu sevi uz personisko mērķu 

sasniegšanu. 

3.Notiek izglītojamo iesaistīšanās 

dažādās akcijās, tajā skaitā MOT 

programmā, Erasmus projektos u.c. 

4.Izglītojamais darbojas kā 

skolotājs- mācību stundā/ klases 

stundā /aktivitāšu organizēšanā, 

izmantojot projekta “Kontakts” 

pieredzi. 

5.Tiek organizētas vecāku 

iniciatīvas kā izglītojamo 

pārstāvjiem – izglītības iestādes 

padome u.c. 

 Jau tagad varam 

teikt, ka 

sasniegts. 

Jāturpina 

strādāt. 

 b) Kvantitatīvi 

1.100% mācību stundu tiek iekļauti 

karjeras izglītības jautājumi. 

2.100% izglītojamie iesaistīti 

diskusijās par savu personisko 

mērķu sasniegšanu. 

3.14 % izglītojamie tiek iesaistīti 

MOT programmā. 

4. 20 % izglītojamie tiek iesaistīti 

Erasmus projektu īstenošanā. 

5.15 % izglītojamie iesaistīti 

izglītojamo pašpārvaldes vēlēšanās. 

 

  

 

 

 



3.DARBA  GRUPA 

 

Kritēriju izvērtējums  

Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības KOMENTĀRI 

Izglītojamie valsts pārbaudes darbos 

iegūst augstākus rezultātus, 

salīdzinājumā ar valsts vidējiem 

rezultātiem un vidējiem rezultātiem 

valsts ģimnāzijās. 

Pieaug 9.klašu izglītojamo skaits, 

kuru mācību sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos ir augsti( 90- 

100%). 

Mēģināt strādāt,lai 

klases skolēni visi 

būtu vienādā līmenī 

Visos CE izglītojamie sasniedz augstākus 

rezultātus attiecībā pret valsts vidējo 

rezultātu un līdzīgus salīdzinājumā ar 

valsts ģimnāzijas vidējiem rādītājiem. 

 

Paaugstināt 12. klašu izglītojamo 

izglītības kvalitātes rādītājus 

latviešu valodas CE. 

Atbalstīt izglītojamos mācību 

procesā, kas ļautu sasniegt 

augstus rezultātus eksāmenos 

( 90- 100 %). 

Uzmanību pievērst 

skolēniem, kuriem 

tie sagādāja 

grūtības.Arī 

psiholoģisko 

noturību. 

 

Lielākai daļai izglītojamo ( 75 % ) ir 

vērojams progress, salīdzinot ar 

iepriekšējā gada rezultātiem. 

Turpmākās attīstības vajadzības:  

strādājot ar skolēniem, vairāk 

uzmanības pievērst patstāvīgās 

mācīšanās prasmju pilnveidei, 

mācību procesā piedāvāt 

uzdevumus, lai skolēni varētu 

novērtēt savas prasmes, un 

pedagogs varētu individualizēt 

mācību procesu. 

Vairāk organizēt 

grupu darbus. 

 Pilnveidot datus par katra 

izglītojamā izaugsmes 

apliecinājumu. 

 

 

1.1.Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Augsta organizācijas kultūra   

 



1.2.Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības  

Izglītības iestādes piedāvājums ir 

plašs un atbilst sabiedrības mainīgām 

vērtībām. 

Aktualizēt katru gadu, izglītības 

iestādes programmas virzienus un 

izvēļņu grozus. 

Pārdomāt lielāku 

izvēli skolēniem 

 

1.3.Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības  

Ar tradīcijām tiek veicināta 

piederības sajūta savai skolai, 

pilsētai, valstij. 

Veicināt vienoto kopības izjūtu par 

izglītības iestādes vērtībām. 

Parlamenta rīkotie 

pasākumi vieno 

visas klašu grupas 

 Dažādot  izglītojošo darbu 

emocionālās drošības jautājumos. 

 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības  

Izglītības iestādei ir mūsdienu 

izglītības atbalstam un 

nodrošinājumam pieejami 

materiāltehniskie resursi. 

 Vairāk izmantot 

IT, mazāk papīru 

IKT nodrošināšanai ir pieejams 

vienots tehniskais atbalsts. 

Rast risinājumus mācību telpas 

aprīkošanai, nodrošinot katram 

izglītojamam planšetdatorus. 

 

 Plānot mācību telpu 

daudzfunkcionālo pielietojamību. 

 

Mācību telpās ir nodrošināta gaisa 

kvalitātes kontrole. 

  

 

 

 

 

 



DARBA GRUPAS –  IEPAZĪŠANĀS  AR EDURIO  APTAUJU”DROŠĪBA 

UN PSIHOLOĢISKĀ LABKLĀJĪBA” REZULTĀTIEM  

 

KOMENTĀRI – 

1.Ticamības procents augsts (liela aptvere) VISĀM MĒRĶGRUPĀM ( 

skolotāji, skolēni, vecāki) 

2.Izglītības iestādē mācās un strādā personības ar dažādiem uzskatiem, bet 

pamatā visi pozitīvi novērtē skolu un tās darbu. 

3.Izglītības iestādē emocionālā un fiziskā drošība un labbūtība ir novērtēta 

pozitīvi no visām mērķgrupām. 

4.Darba gaitā jāpievērš uzmanību atsevišķiem gadījumiem, ja daži skolēni 

jūtas nedroši. 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1.Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

 

1.Tradīciju kopšana un vērtībās balstītu tikumu izkopšana. 

Ieviešana: 

● Tradicionālo pasākumu organizēšana, popularizēšana. 

● Skolēnu pašpārvaldes organizētie pasākumi, kuri vērsti uz  

tikumu un vērtību izkopšanu. 

● Organizēti pasākumi, kas raksturīgi tikai Ģimnāzijai: 

Latvijas nedēļa - Gaismas ceļa izveide pie skolas un Gada balvas labākajiem 

izglītojamiem, pedagogiem, darbiniekiem. 

Skolas dzimšanas diena - koncerts „Es sveicu savu skolu”. Ziemassvētku koncerti 

Orientēšanās “Iznāc Ziemassvētku gaismā”. 

Valentīndienas pasākums – konkurss “Lasīt mīlestību starp rindiņām” 

Pateicības diena “Tu esi mūsu lepnums”. 

“Teicamnieku kliņģeris”. 

"Baltā galdauta svētki". 

Balvas “Lielā Cerība” pasniegšanas ceremonija. 

Pasākumi - Labdarības akcija, vides akcijas, Labo darbu nedēļa. 

● Pilsoniskās un patriotiskās audzināšanas veicināšanas pasākumi: 

“Kafija ar politiķiem” (tikšanās ar skolas un pilsētas vadību) 

Valsts svētku, latviešu tradicionālo svētku   atzīmēšana (organizējot skolā, 

iesaistoties pilsētas un valsts aktivitātēs). 

 

 

2.Skolēnu labbūtības, sabiedriskās līdzdalības un personiskās līderības 

veicināšana. 

Ieviešana: 

 



Sadarbība skolas pašpārvaldei, atbalsta personālam un klašu audzinātājiem, 

psihoemocionālo labbūtības veicinošo pasākumu īstenošanā: 

● Skolēnu konferences ar diskusijām, grupu darbu - organizēšana – pašvadītā 

mācīšanās– vai es lietoju domāšanas, emocionālo procesu un uzvedības 

regulēšanas rīkus, lai sistemātiski orientētu sevi uz personisko mērķu 

sasniegšanu. 

● Klases audzināšanas, vēstures un sociālo zinību stundas un parlamenta stunda 

par sabiedrisko līdzdalību un personisko līderību. 

● Skolēnu iesaistīšanās dažādās akcijās. 

● Skolēns kā skolotājs- mācību stundā/ klases stundā / aktivitāšu organizēšanā, 

izmantojot projekta “Kontakts” pieredzi. 

● JSPA projekta “Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas 

“Kontakts” iniciatīvu projektu īstenošana. 

● Dalība MOT skolu programmā. 

● Dalība starptautiskos ERASMUS KA2 projektos: 

Senas lietas – jaunas telpas (Old places – new spaces) 

Ceļš uz pilsētu (WayS – aWay from the Suburbs) 

● Informatīva kampaņa par mentālās veselības problēmām pusaudžu un jauniešu 

vidū. 

● “Socializēšanās”, “Atpūtas” un “Kustību” nedēļas (klases tiks izaicinātas vairāk 

kustēties un brīvajā laikā doties āra aktivitātēs, skolā justies kā mājās). 

● Klases stundas sadarbībā ar skolas psihologu, karjeras konsultantu, medmāsu, 

bibliotekāri. 

● Skolēnu līdzdalība makulatūras, bateriju vākšanas akcijās. Labdarības akcijā, 

sagaidot Ziemassvētkus, Labo darbu nedēļa. 

 

 

 

3.Kultūras un mākslas praktizēšana un jaunrade, ietverot karjeras izglītību, 

sadarbību ar NVO un gatavošanos skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem 

Ieviešana: 

 

● Gatavošanās Skolēnu dziesmu un deju svētkiem. Izcīnīta iespēja piedalīties 

Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos 2025.gadā. 

● Skolēnu iepazīstināšana ar dažādām NVO un to iespējām. Aptauja, lai 

noskaidrotu skolēnu iesaisti NVO un kādas NVO viņus interesē. Informatīvas 

nodarbības par skolēniem interesējošām NVO. 

● Sadarbība ar neformālās izglītības iestādēm kultūras un mākslas praktizēšanā 

un jaunradē 

● Skolēnu pašpārvaldes organizētas dažādas darbnīcas, mākslinieciskās jaunrades 

pasākumi 

● Karjeras izglītības pasākumi caur pieredzes stāstiem. 

Skolas pašdarbības kolektīvu dalība: 



● Latvijas izglītības iestāžu 5.-9. klašu un 5.-12. klašu koru konkurss” Dziesmai 

būt! “(reģionos un Rīgā). 

● Vokālās mūzikas konkurss Balsis 2022 (reģionos un Rīgā). 

● Latvijas izglītības iestāžu pūtēju orķestru skates un defile programmu konkurss 

(Rīgā) 

● Skatēs un konkursos 2022-2025.gadam. 

Kopīgas mācību stundas, pasākumi, kuri veicina izglītojamo jaunradi: 

● Darbnīcas- lentīšu locīšanā, apsveikuma kartiņu veidošanā, Ziemassvētku 

eglītes dekorāciju veidošanā, piparkūku dekorēšanā. 

● Mākslinieciskās jaunrades pasākumi - Valentīndienas dziesmu konkurss, Deju 

konkurss. 

● Tradicionālie pasākumi - Dzejas dienas, Mākslas dienas, Valsts svētku koncerts, 

Ziemassvētku koncerts, Baltā Galdauta svētki. 

● Pasākumu cikls “Iedvesmas stāsti”/ “Karjerskrējiens”, tikšanās ar skolas 

absolventiem, saruna par viņu ceļu uz savu izaugsmi. Tikšanās ar dažādu 

profesiju pārstāvjiem. 

Valsts 1. ģimnāzijā mācību darbs balstās uz tradīcijām bagātu audzināšanas darbu 

valstiskuma identitātes un patriotisma audzināšanā. Pasākumi, kas raksturīgi tikai 

izglītības iestādei un kur iesaistīta Ventspils sabiedrība - Skolas dzimšanas diena- 

koncerts „Es sveicu savu skolu”, Pateicības diena “Tu esi mūsu lepnums”, kā arī 

nodarbības ārpus skolas. Līdzdalībā balstīta – aktīvā pilsoniskā pieeja un skolēnu 

iesaiste pašpārvaldes (parlamenta) darba organizācijā. 

 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1.Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie 

secinājumi par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

6.1.1. Uzņēmējdarbības plānošana, organizēšana un vadīšana. Ventspils Valsts 1. 

ģimnāzija produktīvi un ar augstiem rezultātiem darbojas JAL programmā no 

2016./17.mācību gada.  Pašlaik izglītības iestādē dibināti 10 skolēnu mācību 

uzņēmumi, kuri visa mācību gada garumā ir aktīvi piedalījušies SMU CITS 

BAZĀRS tirdziņos. JA Latvija Jauno uzņēmēju dienās 2022 SMU “Refection” 

ieguva ceļazīme uz ASV. 

6.1.2. Reģionālā metodiskā centra produktīvs darbs: 

● 4 meistarklases citu izglītības iestāžu, tostarp valsts ģimnāziju, pedagogiem 

un elektroniskajā vidē publicējusi attiecīgo mācību stundu mācību materiālus 

ar metodiskiem ieteikumiem to izmantošanai. 

● Organizējusi un īstenojusi 6 temetiskos kursus savu un citu vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu pedagogu profesionālās kompetences pilnveidei. 

● 4 pasākumos pedagogi ir uzstājušies reģionālā un valsts līmenī par izglītības 

tematiku.  

● 4 aktivitātēs ir organizēta un tiek īstenota pedagogu radoša sadarbība ar citu 

vispārējās izglītības iestāžu, tostarp valsts ģimnāziju, jautājumos, kas saistīti 

ar mācību saturu un mācību metodiku (4 pasākumi). 



6.1.3. Sistēmisks darbs izglītojamo spēju un talantu attīstīšanai- 

Padziļinātie kursi, kurus izglītojamie izvēlas, apzinoties savas spējas un intereses/ 

Specializētie kursi – Medicīnas pamati, Psiholoģija, Žurnālistikas pamati, 

Uzņēmējdarbība/ Jauno biologu skola/ Jauno ķīmiķu skola/ Eiropas Parlamenta 

vēstnieku skola/ JAL/ IT Challenge. 

6.1.4. Sadarbība ar vecākiem Skolotāji un vecāki – sadarbības partneri: 

● Vecāku dienas. 

● Vecāku sarunu vakars ar VIP vadītāju I. Tamani par izglītības sistēmu un 

prioritātēm, psihologu, LU pasniedzēju, Skola 2030 ekspertu Edmundu Vanagu 

– par pašvadīto mācīšanos, psihoterapeiti D.Zandi – “Kā sarunāties ar pusaudzi/ 

jaunieti, lai mūs dzirdētu”. 

● Saruna par atkarībām 8. – 11. klasēs, vada Edijs Klaišis, Open centra vadītājs. 

 

 

PADOMES  KOMENTĀRI / IETEIKUMI 

 

1. Interesantākai valodu apguvei izmantot aplikāciju 

DUOLINGO/ DUOLINGO FOR SCHOOLS 

2. Organizēt konkursu vidusskolas klasēm par mājas lapas 

izstrādi. 

3. Organizēt skolēnu konkursu par vienotu e- biļešu 

irdzniecības platformas izveidi Ventspilij. 

4. Izmantojot Eiropas projektu iespējas, ieviest auto 

apmācību skolā. 

……. 

LĪDZ  TURPMĀKAI  SATIKŠANĀS  REIZEI ! 

 

 

 


